Es claro, pues, que el traductor de Trevet cita la fuente que aparece en el texto del dominico inglés, pero sigue, por el contrario, la versión de Fulgencio, sin citarlo y tomándola, seguramente, del texto de Guillermo, que sí menciona y sigue a Fulgencio, como luego hará Sapllana.

Otro pasaje de interés aparece en el comentario a la prosa cuarta de la obra de Boecio. En esta prosa, Boecio trata la presciencia divina y el libre albedrío humano, ocupándose en probar la compatibilidad entre ambos y cómo el conocimiento de Dios no imprime necesidad a las cosas que conoce previamente. El pasaje del comentario a esta prosa que vamos a presentar nos ofrece un ejemplo ilustrativo de las distintas formas de conocimiento de los sentidos corporales, la imaginación, la razón y la inteligencia:

— *Trevet (MS. Escorialense f.1.3, fol. 51v.):*

«Nam ut hoc liqueat ibi pateat breui exemplo uisus cognoscit eadem corporis rotunditatem aliter et aliter tactus. Ille scilicet uisus eminus id est a longinquo manens intuetur totum simul iactis radiis... Et hec est prima differentia ad uisum qui a remotis conspicit motus circa ipsum ambitum partibus comprehendit rotunditatem. Hec est tertia differentia ad uisum qui totum simul comprehendit. non foret autem talis diuersitas in comprehensione rei si res cognosceretur ex natura sua cum ipsa eadem remaneat in utraque cognitione... Vides ne igitur vires cognoscitiue subordinate in quibus exemplificat sunt iste quatuor scilicet sensus exterior qui conuenit omnibus animalibus ymaginatio qui conuenit tantum animalibus perfectis Ratio que solum hominibus et intelligentia per quam solam cognitionem diuinam intelligit ut patet infra prosa sequente... Sensus enim scilicet exterior puta uisus iudicat id est in ipso materiali sensibili constitutam ymaginatio solam figuram scilicet discernit sicut materia in absentia materialis sensibilis non tamen sine materialibus conditionibus quia indiuidualiter eam apprehendit.»

Esto es lo que nos dice Guillermo de Aragón al comentar el mismo pasaje boeciano:

— *G. de Aragón (MS. li.3.21, University Library, Cambridge, fol. 105v.):*

«Patet exemplo circa enim idem corpus rotundum aliter visus et aliter tactus cognoscit figuram. Visus enim a remotis et simul et instanti cognoscit tactus vero coniunctus et per partes successiue... Ipsum quoque hominem aliter sensus super exterior aliter ymaginacio et aliter ratio aliter intelligencia contuetur. Sensus enim figuram in subiecta materia constitutam.»

El traductor castellano de la obra de Trevet escribe lo siguiente: